
Kära vänner och samarbetspartners,    

  

Årets kanelbulle 

Som vi berättade på årsmötet kommer Norsk-Svensk forening att dela ut ett pris som vi 
har kallat ”Årets kanelbulle”. Det ska gå till en person som har gjort något positivt för 
förhållandet mellan Norge och Sverige. Vem som får priset offentliggörs på Kanelbullens 
dag, den 4 oktober. Priset delas ut några dagar senare på Svenska ambasaden vid en 
ceremoni där vinnaren både får ett grafiskt blad och möjligheten att dela ut ett stort 
antal kanelbullar. 

  

Vi har hittills hittat nio kandidater som vi har plockat ut i samarbete med andra norsk-
svenska institutioner i Oslo. Du kan du läsa mer om våra kandidater i slutet av e-posten. 
Det är nio kandidater, som vi tycker har en god spridning både i var de är verksamma, 
ålder, nationalitet och kön. Men vi skulle gärna ha tio kandidater, så vi tar gärna emot 
förslag på fler namn! Skicka ditt förslag till post@norsksvenskforening.com, innan 25 
september. Styrelsen i föreningen ska välja vinnare i slutet av september. Priset till 
vinnaren av Årets kanelbulle 2025, delas ut på et arrangemang på Sveriges ambassad 
den 8 oktober.  Vi kommer tilbaka med egen inbjudan til det arrangementet. 

  

Konsert i Marborsalen på Sentralen med musik av Amanda Röntgen-Maier 

Tirsdag 30 september, kl 19-21 blir det en spännande konsert i Mamorsalen på Sentralen 
i Oslo. Det är den nederländska-norska kvartetten Animato Kwartet som 
framför Amanda Röntgen-Maiers stråkkvartett i A-dur. Hon är en av pionjärerna bland 
kvinnliga kompositörer och levde 1853 – 1894. Från 18.30 berättar Juliette Jopling mer 
om henne. Norsk-svensk forenings medlemmar får 15 procents rabatt på biljetterna 
med koden oqs-vip.  Biljetter köps här:  https://kvartettserien.no/konserter/animato-
kwartet 

Svenskt då och nu 

Svenska Margaretakyrkan tillsammans med Sveriges ambassad bjuder in till: ”Mötet 
mellan kyrka och diplomati i Oslo under 1900-talet”. Fredrik Santell, teol dr i 
kyrkohistoria, har skrivit om utlandsförsamlingarnas roll under 1900-talet. I denna 
jubileumsföreläsning reflekterar Fredrik bland annat om svenskhetens betydelse i 
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församlingens liv och arbete. Sveriges ambassad (Inkognitogata 27) 11 oktober kl 14:00. 
För mer information om mötet och länk till anmälan, 
se www.svenskakyrkan.se/norge/nyheter/svenskt-da-och-nu 

  

Varför är svenskarna så svenska? 

Senare i höst planerar vi ett författarmöte med Hallgeir Opedal, som författare till  boken 
”Nabovarsel”. Han har besökt nordiska grannländer på jakt efter vad som skiljer och vad 
som förenar oss. Han frågar sig bland annat Varför är svenskarna så svenska? Det 
hoppas vi att han kan svara på när vi möter honom på Litteraturhuset. Mer informastion 
kommer senare. 

  

Nio kandidater till kanelbulle-priset, har du förlag på en till? 

Jakob Oftebro – för sin roll som Jan Stenbeck i TV-serien ”Stenbeck”. Den baserar sig på 
den svenska affärsmannens och mediemogulens liv och har bland annat visats på NRK 
1. Oftebro har fått strålande recensioner för sin roll, i en serie som också handlar om 
den första kommersiella skandinaviska kanalen, TV 3. 

Anders Johansson – för sitt mångåriga arbete med att skriva om den svensk-norska 
historien under det andra världskriget. Han har författat en bokserie med tre fristående 
böcker: Den glömda armén (2005), De glömda agenterna (2010) och De glömda 
blockbrytarna (2016). Böckerna finns på både svenska och norska. Johanssons senaste 
bok, Över gränsen, gavs ut i 2024 och handlar om de norska flyktingarna till Sverige. 

Damla Kilickirans – för sin konst som ska pryda fasaden i A-blokka i det nya 
regeringskvarteret. Den svensk-turkiska konstnären har studerat både i Sverige och i 
Norge, där hon nu bor. Hon har bjudits in speciellt av Koro, som har ansvaret för offentlig 
konst i Norge, för at göra tio reliefer. 

Leif Lien – för sitt arbete med IKEA i Norge. Han startade sin karriär på varuhuset i 
Slependen, 1985, som fyller 40 år i år. IKEA har flera gånger korats som det företag som 
norrmän har störst tillit till. Tack vare Leif Lien har också en mängd av IKEA:s produkter 
norska namn. Han är i dag chef för konsument- och kundinsikt. 

Animato Kwartet – för sitt arbete med att göra Sveriges första kvinnliga kompositör 
Amanda Maier-Röntgen (1853-1894) känd. Kvartetten består av både norska och 
nederländska musiker. Den 30 september spelar kvartetten I Oslo med Maier-Röntgens 
stråkkvartett på programmet. 

Svenska föreningen har tjugotre kollektiv inredda i svensk design och med planlösning i 
bästa Big Brother-anda. Under årens lopp har 11 000 svenska ungdomar kunnat hyra en 
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övergångsbostad i Oslo, och samtidigt få tips och hjälp från de med mer erfarenhet som 
bor i kollektiven. 

Victoria Dam, som tagit över Fåbro gård i Lilleaker och etablerat ett charmerande kafé i 
frodiga naturomgivelser, där det serveras det som utnämnts till Oslo – och kanske 
Norges – bästa kanelbullar. 

Madeleine Cederström, för sin mångåriga insats i norsk radio för att sprida det svenska 
språket och kunskap om svenska förhållanden. Sverige. Hon har varit i Norge sedan 
slutet av 80 talet och pratat svenska (och lite svorsk) i Radio 1 (2-3 år), P4 (14 år), NRK 
Innlandet (15 år) och nu i P1+ (sen 2022). 

Knut Reiersrud, norsk bluesgitarrist och musiker. För hans många konserter med där 
han deltagit tillsamman med svenska artister. Det gäller speciellt för julkonserter, där 
han i år har med sig ett knippe svenska folkmusiker som ale Möller och Lisa Rudberg från 
Jul i Folkton, som har varit flaggskeppet bland de svenska julkonserterna. Dessutom har 
han med sig dragspelaren Lisa Långbacka. 

  

 Vi ses! 

Vänliga hälsningar 

Styrelsen i Norsk-svensk forening 

  

  

 


